
COMUNE DI CISTERNA DI
LATINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

______________

DETERMINAZIONE SETTORE 2 ECONOMICO FINANZIARIO - WELFARE N° 1722 DEL 09-11-2017 - PAG. 1
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

REGISTRO GENERALE  N° 1722 DEL 09-11-2017
_______________________________________________________________

COPIA DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 ECONOMICO FINANZIARIO -
WELFARE

SERVIZIO SOCIALE

_______________________________________________________________

Oggetto: Progetto  Nonni sulla Breccia 2017-2018 - Approvazione Avviso Pubblico e
Schema di domanda.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
adotta la seguente determinazione

VISTI:
- il Decreto Sindacale n. 3 del 02.02.2015 di conferimento al Dott. Quirino
Volpe delle funzioni dirigenziali relative ai Settori Economico - Finanziario e
Welfare;
- la Determinazione del Settore Economico Finanziario e Welfare Registro
Generale n. 592 del 26.05.2016, con la quale alla Dott.ssa Tiziana Fede
viene rinnovato l’incarico di Posizione Organizzativa dei Servizi Sociali;

Atteso che:
- la Legge Regionale 10 agosto 2016, n.11 recante: "Sistema integrato degli
interventi e dei servizi sociali della Regione Lazio" all’art.13 ha previsto una
serie di iniziative miranti a recuperare un ruolo attivo nella società delle
persone anziane in particolare la promozione di attività socialmente utili e
volontarie che sostengano l’invecchiamento attivo nonché la partecipazione
attiva alla vita della comunità locale con il supporto ai servizi, utilizzando
l’esperienza maturata nel corso di vita;
-  che le politiche sociali devono prevedere lo sviluppo di programmi
improntati ad una visione positiva della terza età e di iniziative che
valorizzino l’anziano come una risorsa della società, attraverso servizi per
anziani, volti a contrastare l’emarginazione e favorire l’inserimento sociale,
quali l’inserimento in attività socialmente utili;
-  che il miglioramento dei livelli di autosufficienza è parte qualificante di
una politica finalizzata anche  al miglioramento della qualità di vita della
persona anziana;
-  che nell’ambito della realizzazione dei Piani di Zona Distrettuali, la
Regione Lazio ha individuato quali obiettivi del sistema integrato di
interventi e servizi socio-assistenziali, lo sviluppo di programmi in favore di
anziani autosufficienti (Misura 1.1);
- che, in ordine agli indirizzi per la definizione del Piano Sociale di Zona
2017, il Comitato Istituzionale dei Sindaci nella seduta del 31.10.2017 –
giusto verbale n.6/2017 depositato in atti, ha approvato l’intervento n.13
“Servizio Anziani” da finanziare con la Misura 1.1;

Atteso che:



COMUNE DI CISTERNA DI
LATINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

______________

DETERMINAZIONE SETTORE 2 ECONOMICO FINANZIARIO - WELFARE N° 1722 DEL 09-11-2017 - PAG. 2
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

- con atti determinativi R.G. n.717 del 18.05.2017 e n.1179 del 27.07.2017
sono stati emanati due AVVISI per il reperimento di soggetti del “Terzo
Settore” cui affidare la gestione indiretta del progetto nonni sulla breccia;
-  gli Avvisi predetti sono andati deserti in quanto nessun soggetto del
“Terzo Settore” ha risposto alla procedura di selezione;

Considerato che è intenzione di questa Amministrazione per esigenze
temporanee, procedere alla gestione diretta del progetto “Nonni sulla
Breccia” ricorrendo a contratti di prestazioni occasionali (CPO),
nell’ambito di progetti di cui alla lettera a) della circolare INPS n.107/2017,
rivolti a specifiche categorie di progetti in stato di povertà, di disabilità, di
detenzione, di tossicodipendenza e di fruizione di ammortizzatori sociali;

Preso atto nelle novità legislative approvate ad ultimo in materia nuovi
voucher e disciplina delle prestazioni occasionale:
- “Lavoro occasionale. Articolo 54 bis del decreto legge 24 aprile 2017, n.
50, introdotto dalla Legge di conversione 21 Giugno 2017 n.96. Libretto
Famiglia e Contratto di Prestazione Occasionale”;
- Circolare INPS n.107 del 05.07.2017;

Considerato che tale normativa riconosce in capo alla Pubbliche
Amministrazioni la possibilità di ricorrere a contratti di prestazioni
occasionali (CPO), nel rispetto dei vincoli previsti dalla vigente disciplina in
materia di contenimento delle spese di personale, per esigenze temporanee
o eccezionali:
a) nell’ambito di progetti rivolti a specifiche categorie di progetti in stato di
povertà, di disabilità, di detenzione, di tossicodipendenza e di fruizione di
ammortizzatori sociali;
b) per lo svolgimento di lavori di emergenza correlati a calamità o eventi
naturali improvvisi;
c) per attività di solidarietà, in collaborazione con altri enti pubblici e/o
associazioni di volontariato;
d) per l’organizzazione di manifestazioni sociali, sportive, culturali o
caritatevoli.

Richiamata la Deliberazione di G.M. n°244 del 03.11.2017 avente ad
oggetto: Avvio progetto "Nonni sulla Breccia 2017/2018" - Variazione
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario annualita’ 2017/2018 (art.175,
comma 4, del D.LGS. n.267/2000"- con la quale si forniscono indicazioni in
merito all’avvio di procedure necessarie per la formazione di una
graduatoria di anziani da coinvolgere per attività di carattere socialmente
utili;

Ravvisata la necessità di dover procedere all’avvio della procedura di cui
sopra, secondo i seguenti requisiti:
essere in possesso della cittadinanza italiana;1.
godere dei diritti civili e politici;2.
essere residenti nel Comune di Cisterna di Latina;3.



COMUNE DI CISTERNA DI
LATINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

______________

DETERMINAZIONE SETTORE 2 ECONOMICO FINANZIARIO - WELFARE N° 1722 DEL 09-11-2017 - PAG. 3
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

essere uomini e donne con età compresa tra i 55/70 anni in stato di4.
fragilità;
essere in possesso della idoneità psico-fisica dimostrata mediante5.
certificato medico;
non essere stati condannati con sentenza di primo grado per delitti6.
dolosi o colposi gravi commessi mediante violenza contro persone o per
delitti riguardanti l’appartenenza a gruppi eversivi e/o di criminalità
organizzata;

Dato atto che le attività nelle quali coinvolgere gli anziani saranno:
- attività di piccola manutenzione e cura del verde pubblico;
- supporto presso i centri anziani comunali;
- vigilanza e supporto presso edifici scolastici;

Atteso che il progetto “Nonni sulla Breccia 2017/2018” consta di  512 ore
per il 2017 e di 552 ore per il 2018 e che a seguito dell’inserimento in
graduatoria dell’anziano ed alle ore effettivamente prestate verrà
corrisposto un compenso ai sensi della Circolare INPS n.107 del 05.07.2017
- punto 6);

Atteso che, ai sensi della circolare predetta la misura del compenso orario è
pari al livello minimo stabilito dalla legge fissato in € 9,00 (compenso netto)
e che al compenso spettante al prestatore (anziano), verranno applicati i
seguenti oneri a carico dell’utilizzatore (Amministrazione comunale):
- contribuzione ivs alla Gestione separata INPS, nella misura del 33,0 %;
- premio assicurativo INAIL, nella misura del 3,5 %.
Sui versamenti complessivi effettuati dall’utilizzatore sono dovuti gli oneri di
gestione della prestazione di lavoro occasionale e dell’erogazione del
compenso al prestatore nella misura dell’1,0 %.
Atteso che per il progetto “Nonni sulla Breccia 2017/2018” occorre procedere con il
presente provvedimento ad impegnare ai sensi dell’art.183, comma 1 del D.Lgs
n.267/2000:
per Contratti di Prestazioni Occasionali la somma complessiva di:
- € 4.608,00 da imputare al Capitolo 2315/8 denominato:“CONTRATTO
PRESTAZIONE OCCASIONALE (CPO)- NONNI SULLA BRECCIA 2017/2018 (VINC. E121/6)” –
Missione 12, Prog.3 – Cod. Bil.1.03.02.12.999 del Bilancio 2017;
-  € 4.968,00 da imputare al Capitolo 2315/8 denominato:“CONTRATTO
PRESTAZIONE OCCASIONALE (CPO)- NONNI SULLA BRECCIA 2017/2018 (VINC. E121/6)” –
Missione 12, Prog.3 – Cod. Bil.1.03.02.12.999 sul Bilancio 2018;

per Oneri Accessori la somma complessiva di:- € 1.745,00 da imputare al Capitolo 2315/9 denominato: ”ONERI ACCESSORI PER
GESTIONE SEPARATA INPS (33%)- INAIL (3,5%) (VINC. E121/6)”– Missione 12, Prog.3 –
Cod. Bil. 1.01.02.02.000 del Bilancio 2017;
- € 1.882,00 da imputare al Capitolo 2315/9 denominato: ”ONERI ACCESSORI PER
GESTIONE SEPARATA INPS (33%)- INAIL (3,5%) (VINC. E121/6)”– Missione 12, Prog.3 –
Cod. Bil. 1.01.02.02.000 del Bilancio 2018;

per IRAP la somma complessiva di:



COMUNE DI CISTERNA DI
LATINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

______________

Resta fermo il limite di durata previsto dal comma 20 art.54 bis - D.L.
24.04.2017 n.50 pari a 280 ore nell’arco dello stesso anno civile;

Visti gli schemi di Avviso Pubblico e Schema di Domanda che attengono alla
presente determinazione rispettivamente sotto la lettera “A” e “B”
formandone parte integrante e sostanziale;

- € 392,00 da imputare al capitolo 2315/10 denominato: “IRAP SU CONTRATTO
PRESTAZIONE OCCASIONALE (CPO) IMPONIBILE CAP. 2315/8 (VINC. E121/6) – Missione
12- Programma 3 -Cod. bil. 1.02.01.01.001 sul Bilancio 2017;
- € 423,00 da imputare al capitolo 2315/10 denominato: “IRAP SU CONTRATTO
PRESTAZIONE OCCASIONALE (CPO) IMPONIBILE CAP. 2315/8 (VINC. E121/6) – Missione
12- Programma 3 -Cod. bil. 1.02.01.01.001 sul Bilancio 2018;

Dato atto che nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato
della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D.lgs 23 giugno 2011
n.118 la scadenza della presente obbligazione è fissata al 31.12.2017 e
31.12.2018;

Considerato che con riferimento ai Contratti di Prestazione Occasionale
(C.P.O.) ex L.21/06/2017 n.96 e Circ. INPS n.107 del 05/07/2017 è stata
verificata l’inesistenza ad oggi presso il Comune di Cisterna di Latina di altri
Contratti di Prestazione occasionale e che pertanto il limite ivi sancito è
dall’Ente rispettato;

Atteso quindi che occorre provvedere all'approvazione dell'Avviso pubblico
corredato della domanda di partecipazione per l’individuazione di un numero
di 8 anziani da inserire nel progetto “Nonni sulla Breccia 2017/2018”;

Dato atto che a seguito della pubblicazione dell’avviso per la selezione di
n.8 anziani verrà predisposta dal Servizio Sociale una graduatoria, per la
formazione della quale verranno applicati i seguenti criteri di priorità:
-  condizione economica meno favorevole (ISEE più basso)
-   maggior età dell’anziano
-   data di presentazione al protocollo dell’Ente dell’istanza.

Dato atto che la durata dell’incarico, per gli anziani selezionati si articolerà:
- in relazione all’annualità 2017, i partecipanti selezionati verranno
impiegati per i mesi di novembre e dicembre per 64 ore cadauno.
- in relazione all’annualità 2018, i partecipanti selezionati verranno
impiegati due alla volta per 69 ore cadauno secondo il seguente schema:

Graduatoria/selezionati

Gennaio

Marzo quinto e sesto 69 cadauno

primo e secondo 69 cadauno

Aprile settimo e ottavo 69 cadauno

OrePeriodo 2018

Febbraio terzo e quarto

DETERMINAZIONE SETTORE 2 ECONOMICO FINANZIARIO - WELFARE N° 1722 DEL 09-11-2017 - PAG. 4
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

69 cadauno



COMUNE DI CISTERNA DI
LATINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

______________

DETERMINAZIONE SETTORE 2 ECONOMICO FINANZIARIO - WELFARE N° 1722 DEL 09-11-2017 - PAG. 5
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

Tenuto conto che tali somme saranno oggetto di rendicontazione ai fini della
corresponsione a questo Ente, da parte del Comune di Aprilia in qualità di
comune capofila del Distretto 1 LT/1, del contributo previsto;

Richiamata la seguente normativa di riferimento:
- Legge Regionale 10 agosto 2016, n.11 recante: "Sistema integrato degli
interventi e dei servizi sociali della Regione Lazio";
- Legge di conversione 21 Giugno 2017 n.96. recante normativa materia nuovi voucher
e disciplina delle prestazioni occasionale - Libretto Famiglia e Contratto di PrestazioneOccasionale;
- Circolare INPS n.107 del 05.07.2017;
- Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5 dicembre 2013 n.159 avente
per oggetto il “Regolamento concernente la revisione delle modalità di determinazione
e i campi di applicazione dell’Indicatore della situazione economica equivalente
(I.S.E.E.)”;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:
- l’articolo 107, sulle funzioni di competenza Dirigenziale;
- l’articolo 191 sulle modalità di assunzione degli Impegni;

Verificate:
- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio;
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi dell’azione
amministrativa;

DETERMINA

Di approvare tutto quanto espresso in premessa e, nello specifico di avviare, la
1.procedura per la formazione di una graduatoria per la selezione di n.8 anziani da
coinvolgere nel Progetto “Nonni sulla Breccia 2017/2018” per attività socialmente
utili;

Di approvare allo scopo la seguente documentazione allegata che forma parte
2.integrante e sostanziale del presente atto:

Avviso Pubblico -  Allegato A)
Schema di Domanda -  Allegato B)

ai quali sarà data adeguata pubblicità per consentire la partecipazione a tutti gli
aventi diritto interessati;

Di dare atto che il progetto consta di 512 ore annuali per il 2017 e di 552 ore
3.annuali per il 2018 e che a seguito dell’inserimento in graduatoria dell’anziano ed
alle ore effettivamente prestate verrà corrisposto un compenso ai sensi della

Circolare INPS n.107 del 05.07.2017 - punto 6);

Di dare atto che, ai sensi della circolare predetta la misura del compenso orario è
4.pari al livello minimo stabilito dalla legge fissato in € 9,00 (compenso netto) e che



COMUNE DI CISTERNA DI
LATINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

______________

Resta fermo il limite di durata previsto dal comma 20 art.54 bis - D.L. 24.04.2017
n.50, pari a 280 ore nell’arco dello stesso anno civile;

Di Dare atto che con riferimento ai Contratti di Prestazione Occasionale (C.P.O.)
6.ex L.21/06/2017 n.96 e Circ. INPS n.107 del 05/07/2017 è stata verificata
l’inesistenza ad oggi di altri Contratti di Prestazione occasionale e che pertanto il
limite ivi sancito è dall’Ente rispettato;

Di impegnare ai sensi dell’art.183, comma 1 del D.Lgs n.267/2000, per Contratti di
7.Prestazioni Occasionali la somma complessiva di:
- € 4.608,00 da imputare al Capitolo 2315/8 denominato:“CONTRATTO
PRESTAZIONE OCCASIONALE (CPO)- NONNI SULLA BRECCIA 2017/2018 (VINC. E121/6)” –
Missione 12, Prog.3 – Cod. Bil.1.03.02.12.999 del Bilancio 2017;
-  € 4.968,00 da imputare al Capitolo 2315/8 denominato:“CONTRATTO
PRESTAZIONE OCCASIONALE (CPO)- NONNI SULLA BRECCIA 2017/2018 (VINC. E121/6)” –
Missione 12, Prog.3 – Cod. Bil.1.03.02.12.999 sul Bilancio 2018;

Di impegnare ai sensi dell’art.183, comma 1 del D.Lgs n.267/2000, per Oneri
8.Accessori la somma complessiva di:
- € 1.745,00 da imputare al Capitolo 2315/9 denominato: ”ONERI ACCESSORI PER
GESTIONE SEPARATA INPS (33%)- INAIL (3,5%) (VINC. E121/6)”– Missione 12, Prog.3 –
Cod. Bil. 1.01.02.02.000 del Bilancio 2017;

al compenso spettante al prestatore, verranno applicati i seguenti oneri a carico
dell’utilizzatore:
contribuzione ivs alla Gestione separata INPS, nella misura del 33,0 %;
-premio assicurativo INAIL, nella misura del 3,5 %
-Sui versamenti complessivi effettuati dall’utilizzatore sono dovuti gli oneri di
gestione della prestazione di lavoro occasionale e dell’erogazione del compenso al
prestatore nella misura dell’1,0 %.

Di dare atto che la durata dell’incarico per gli anziani selezionati si articolerà:
5.- in relazione all’annualità 2017, i partecipanti selezionati verranno impiegati per i
mesi di novembre e dicembre per 64 ore cadauno.
- in relazione all’annualità 2018, i partecipanti selezionati verranno impiegati due
alla volta per 69 ore cadauno secondo il seguente schema:

Graduatoria/selezionati

Gennaio

Marzo quinto e sesto 69 cadauno

primo e secondo 69 cadauno

Aprile settimo e ottavo 69 cadauno

OrePeriodo 2018

Febbraio terzo e quarto

DETERMINAZIONE SETTORE 2 ECONOMICO FINANZIARIO - WELFARE N° 1722 DEL 09-11-2017 - PAG. 6
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

69 cadauno



COMUNE DI CISTERNA DI
LATINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

______________

DETERMINAZIONE SETTORE 2 ECONOMICO FINANZIARIO - WELFARE N° 1722 DEL 09-11-2017 - PAG. 7
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

- € 1.882,00 da imputare al Capitolo 2315/9 denominato: ”ONERI ACCESSORI PER
GESTIONE SEPARATA INPS (33%)- INAIL (3,5%) (VINC. E121/6)”– Missione 12, Prog.3 –
Cod. Bil. 1.01.02.02.000 del Bilancio 2018;

Di impegnare ai sensi dell’art.183, comma 1 del D.Lgs n.267/2000, per IRAP la
9.somma complessiva di:

- € 392,00 da imputare al capitolo 2315/10 denominato: “IRAP SU CONTRATTO
PRESTAZIONE OCCASIONALE (CPO) IMPONIBILE CAP. 2315/8 (VINC. E121/6) – Missione

12- Programma 3 -Cod. bil. 1.02.01.01.001 sul Bilancio 2017;
- € 423,00 da imputare al capitolo 2315/10 denominato: “IRAP SU CONTRATTO
PRESTAZIONE OCCASIONALE (CPO) IMPONIBILE CAP. 2315/8 (VINC. E121/6) – Missione

12- Programma 3 -Cod. bil. 1.02.01.01.001 sul Bilancio 2018;

Di provvedere ai sensi della Circolare INPS n.107 del 05.07.2017 - punto 7), ad
10.
alimentare il portafoglio telematico sulla piattaforma INPS eseguendo il
versamento a mezzo modello F24EP della somma di € 6.353,00 per l’annualità
2017 e di € 6.850,00 per l’annualità 2018;

Di dare atto che l’Avviso, e lo Schema di domanda e tutto il materiale inerente il
11.presente procedimento, verranno resi disponibili, oltre che sull’Albo Pretorio
on-line anche sul sito del Comune www.comune.cisterna.latina.it nella apposita
Sezione  sportelli informativi: Servizi Sociali;

Di rendere noto ai sensi della legge n.241/1990 che il Responsabile del
12.procedimento è l’Istruttore Direttivo - Dr.ssa Tiziana Fede;

Di dare atto che nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della
13.contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D.lgs 23 giugno 2011 n.118 la
scadenza della presente obbligazione è fissata al 31.12.2017 e 31.12.2018;

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo
14.pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al
D.Lgs n.33/2013, nel rispetto di quanto stabilito dal D.Lgs 196/2003;

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al servizio finanziario per
15.gli adempimenti di cui al 7° c. dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria
e viene pubblicata sull’albo pretorio ai fini della generale conoscenza;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1,
16.del D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
17.cui all’art. 147 bis c.1 del D.Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei
controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza

http://www.comune.cisterna.latina.it


COMUNE DI CISTERNA DI
LATINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

______________

DETERMINAZIONE SETTORE 2 ECONOMICO FINANZIARIO - WELFARE N° 1722 DEL 09-11-2017 - PAG. 8
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente Responsabile del
Servizio;

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA

PARERE: FAVOREVOLE

Cisterna di Latina,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO AVV. TIZIANA FEDE

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

_______________________________________________________________
PARERE: FAVOREVOLE

Cisterna di Latina, 08-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO AVV. TIZIANA FEDE

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

_______________________________________________________________
PARERE: FAVOREVOLE

Cisterna di Latina, 09-11-2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.TO DOTT. QUIRINO VOLPE

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

_______________________________________________________________

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

PARERE: VISTO

Cisterna di Latina, 09-11-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO
GESTIONE BILANCIO

F.TO RAG. PIETRO MELONI

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

_______________________________________________________________

PARERE: FAVOREVOLE

Cisterna di Latina, 09-11-2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.TO DOTT. QUIRINO VOLPE

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

_______________________________________________________________

IMPEGNO DI SPESA N.  1148 DEL 09-11-2017
IMPEGNO DI SPESA N.  1149 DEL 09-11-2017



COMUNE DI CISTERNA DI
LATINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

______________

DETERMINAZIONE SETTORE 2 ECONOMICO FINANZIARIO - WELFARE N° 1722 DEL 09-11-2017 - PAG. 9
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

IMPEGNO DI SPESA N.  1150 DEL 09-11-2017

Copia della presente determinazione viene pubblicata, all'Albo Pretorio on-line di
questo Comune, in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Cisterna di Latina, lì 09-11-2017


